[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛЬСОВЕТ  «МАГАРАМКЕНТСКИЙ»

368780, с.Магарамкент, ул.Ленина, 7.                                                            e-mail: magaramkent@e-dag.ru
[image: image3.jpg]

23.01.2025 г.                                                                                                                                                     №  19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.                                                                                    с.  Магарамкент
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги « Предоставление информации об объектах учета содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации ,об объектах учета из реестра муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Предоставление информации об объектах учета содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации ,об объектах учета из реестра муниципального имущества» и руководствуясь Уставом муниципального образования  сельского поселения «сельсовет Магарамкентский»

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации ,об объектах учета из реестра муниципального имущества

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации «сельсовет «Магарамкентский» .
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
Главы Администрации

сельского поселения

              А.М.Муслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации

СП «сельсовет Магарамкентский»

от 23.  01.2025 г. № 19
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ УЧЕТА, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В РЕЕСТРЕ ИМУЩЕСТВА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОБ ОБЪЕКТАХ УЧЕТА ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ СП «СЕЛЬСОВЕТ МАГАРАМКЕНТСКИЙ»
1. Общие положения

1.1. Административный регламент предоставления начальником отдела по земельному контролю и муниципальному имуществу администрации муниципального района «Ногайский район» муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества Администрации СП «сельсовет «Магарамкентский» (далее также - муниципальная услуга, начальник отдела) разработан в целях повышения уровня доступности муниципальной услуги, устранения избыточных административных процедур, определяет сроки и последовательность действий при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Муниципальная услуга предоставляется в Администрации СП «сельсовет«Магарамкентский»  а также в многофункциональном центре юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам (далее - заявители).

1.3. В процессе предоставления муниципальной услуги начальник отдела взаимодействует в целях предоставления Услуги:

-   с регистрационной службой;

-   с БТИ;
1.4. Конечный результат предоставления муниципальной услуги - предоставление выписки из реестра муниципального имущества  СП «сельсовет«Магарамкентский»  (далее - выписка) либо в письменной форме уведомления об отсутствии объекта в реестре муниципального имущества СП «сельсовет«Магарамкентский» (далее - реестр).

2. Требования к порядку предоставления

муниципальной услуги

2.1. Порядок получения информации и консультаций по административным процедурам предоставления муниципальной услуги

· 2.1.1. Адрес официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://magaramkentskij-r 82.gosweb.gosuslugi.ru/
 (далее - сеть Интернет):

Адрес электронной почты Администрации:   e-mail: magaramkent@e-dag.ru
Телефон справочной службы Администрации 8 (967)9374446.
2.1.2. Место нахождения Администрации: 368780, Республика Дагестан, Магарамкентский район, с. Магарамкент, ул.Ленина, 7.
2.1.3. Режим работы Администрации:

понедельник - пятница - с 08:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00).

2.1.4. Прием документов осуществляется по адресу: 368780, Республика Дагестан, Магарамкентский район, с.Магарамкент, ул. Ленина, 7 в соответствии с режимом работы, установленным пунктом 2.1.3 настоящего Административного регламента, либо посредством почтовой и факсимильной связи.

2.1.5. Консультации по вопросам предоставления информации из реестра проводятся при личном контакте, по телефону 8 (967)9374446   и в многофункциональном центре.

Указанные консультации проводит начальник отдела.

2.1.6. Отвечая на телефонные звонки и обращения граждан по вопросу получения муниципальной услуги, специалист  обязан:

- подробно в корректной форме информировать о порядке получения муниципальной услуги;

- воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в объективном исполнении муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей, а также избегать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб их репутации или авторитету муниципального органа;

- соблюдать права и законные интересы заявителей.

2.1.7. Информация об исполнении, приостановлении, отказе в предоставлении муниципальной услуги доводится до заявителей начальником отдела при личном контакте, а также с использованием средств почтовой, телефонной связи, электронной почты.

2.1.8. Для удобства получения муниципальной услуги заявителям предоставляются:

а) бланк заявления установленной формы о предоставлении выписки из реестра (приложение N 1 к настоящему Административному регламенту);

б) нормативные правовые акты, регулирующие вопросы предоставления муниципальной услуги;

2.1.9. Заявители обеспечиваются:

- специально оборудованными местами для оформления документов и местами ожидания в помещениях, типовыми формами заявления о предоставлении информации из реестра, канцелярскими приборами;

- информационными стендами с образцами заполнения документов, графиком приема заявителей, нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы предоставления муниципальной услуги, иной информацией (приложение 1).
         2.2. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.2.1. Основанием для рассмотрения вопроса о предоставлении выписки из реестра является письменное заявление о предоставлении выписки из реестра (далее - запрос).

2.2.2. Запрос может быть заполнен от руки (разборчивым почерком) или машинным способом, распечатан посредством электронных печатающих устройств и должен содержать следующие обязательные реквизиты:

1) для юридических лиц:
- учредительные документы:
- полное наименование юридического лица - заявителя;

- фамилия, имя, отчество руководителя юридического лица;

- почтовый адрес, телефон для связи;

- наименование, местонахождение объекта;
- подпись заявителя;

2) для индивидуальных предпринимателей:

- выписка из ЕГРИП
         - фамилия, имя, отчество заявителя;

- почтовый адрес, телефон для связи;
- наименование, местонахождение объекта;
- подпись заявителя
3) для физических лиц:

- фамилия, имя, отчество заявителя;

- почтовый адрес, телефон для связи;

- наименование, местонахождение объекта.
- подпись заявителя

2.2.3. Требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом, не допускается.
         2.3. Условия и сроки предоставления муниципальной услуги

2.3.1. Специалист предоставляет выписку из реестра в течение 15 рабочих дней после получения письменного запроса заявителя.

2.3.2. В случае отсутствия объекта в реестре специалист направляет заявителю уведомление об отсутствии объекта в реестре в течение 15 рабочих дней.

        2.5. Другие положения, характеризующие требования к предоставлению муниципальной услуги

 2.5.1.  Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

 2.5.2. Предоставление информации из реестра, составляющей государственную и иную охраняемую законодательством Российской Федерации тайну, осуществляется в соответствии с республиканским и федеральным законодательством ограниченному кругу заявителей.

3. Административные процедуры
3.1. Последовательность действий при предоставлении муниципальной услуги.

-  Прием и регистрация заявления;

-  Рассмотрение заявления и представленных документов;

-  Подготовка выписки или уведомления об отсутствии объекта;

-  Выдача готового результата.
           3.1.1. Прием и регистрация заявления.
           Основанием для предоставления муниципальной услуги является предоставление заявления заявителем с комплектом документов.

  Запрос может направляться заявителем по почте или представляться лично в Администрацию СП «сельсовет Магарамкенсткий» и через многофункциональный центр. При личном обращении заявителя в Отдел начальник отдела проверяет соответствие запроса требованиям, установленным пунктом 2.2.2 настоящего Административного регламента.
Срок выполнения административной процедуры составляет 15 минут.
Заявление и приложенные к нему документы регистрируется в журнале регистрации входящей корреспонденции. Зарегистрированное заявление в течение 1 рабочего дня передается Главе администрации  СП «сельсовет Магарамкентский».
           3.1.2. Рассмотрение заявления и представленных документов.
Глава администрации СП «сельсовет Магарамкентский» в течении 3-х рабочих дней рассматривает заявление и приложенные к нему документы и после визирования пакет документов передается специалисту. Специалиств течении 5-ти рабочих дней определяет принадлежность объекта, указанного в заявлении, представленном заявителем к муниципальной собственности СП «сельсовет Магарамкентский».

Определение принадлежности объекта к муниципальной собственности СП «сельсовет Магарамкентский» необходимо для принятия решения о продолжении административной процедуры.
             3.1.3. Подготовка выписки или уведомления об отсутствии объекта.

В случае подтверждения принадлежности объекта к муниципальной собственности СП «сельсовет Магарамкентский» специалист подготавливает в течении 1 рабочего дня выписку из реестра и сопроводительное письмо в двух экземплярах, а в случае отсутствия объекта в реестре (невозможности идентификации объекта) специалист подготавливает соответствующее уведомление.

Выписка из реестра и сопроводительное письмо или в случае отсутствия объекта в реестре соответствующее уведомление в течении 3-х рабочих дней предается на подпись и подписывается Главой администрации  СП «сельсовет Магарамкентский».Выписка из реестра и сопроводительное письмо или в случае отсутствия объекта в реестре соответствующее уведомление регистрируется в журнале регистрации исходящей корреспонденции.
            3.1.4. Выдача готового результата.

Уполномоченный специалист Администрации СП «сельсовет Магарамкентский» в течении 2-х рабочих дней выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, Заявителю выписку из реестра объектов муниципальной собственности или уведомление об отсутствии объекта в реестре (приложение 2, приложение 3).
         4. Порядок обжалования действий (бездействий) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги

         4.1. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги.
4.2. Действия (бездействие) и решения должностного лица Отдела, соответственно осуществляемые и принимаемые в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем во внесудебном порядке и (или) через суд.

4.3. Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решения должностного лица Отдела определяется федеральным законодательством.

4.4. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений должностного лица Отдела, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

Приложение N 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в реестре имущества Российской Федерации,

об объектах учета из реестра муниципального имущества

Администрации СП «сельсовет Магарамкентский».
 Главе администрации

СП «сельсовет Магарамкентский».

                                                                                                             _________________________________
(инициалы, фамилия)

                                    _________________________________                                          _________________________________

                                     _________________________________

                                    (указываются реквизиты заявителя,

                                                номера телефонов)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить выписку из реестра муниципального имущества СП «сельсовет Магарамкентский». на объект недвижимости:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     (указывается наименование, местонахождение объекта недвижимости, другие характеристики)

Приложения: ___________________________________________

                       ___________________________________________

                       ___________________________________________

___________________                    _________________                   ____________________________

                (дата)                                               (подпись заявителя)                                          (расшифровка подписи)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается заявителем способ получения ответа на запрос)

Приложение N 2
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в реестре имущества Российской Федерации,

об объектах учета из реестра муниципального имущества

Администрации СП «сельсовет Магарамкентский».
ВЫПИСКА № ______ от __________г.

ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ СП «СЕЛЬСОВЕТ МАГАРАМКЕНТСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Наименование объекта недвижимости: ___________________________________________________
Место нахождения: ___________________________________________________________________
Реестровый номер: ____________________________________________________________________
Сведения о государственной регистрации права собственности на объект недвижимости

Свидетельство регистрация права собственности на объект недвижимости за №____________________________________.
Общая площадь объекта: ___________ кв. м.

Сведения об организации, во владении, пользовании, аренде или распоряжении которой находится данный объект   ______________________________________________________________________
Администрация СП«с/сМагарамкентский»,
 муниципальная собственность_______________________
Основание и право на земельный участок

Кадастровый номер ЗУ: ____________________________
Общая площадь земельного участка: ______________кв.м.

____________________________________________________________

Технические характеристики:

Кадастровый паспорт здания составлен по состоянию на: ________________________________
Кадастровый номер: ______________________
Номер кадастрового квартала: ______________
Год ввода в эксплуатацию: ______________ год

Общая площадь, кв. м.: ____________________
Количество этажей: _______________________
Глава администрации

СП «сельсовет Магарамкентский»                        _______________
                                                               (подпись)                                               (ФИО)

МП

Приложение N 3
  технологическая схема
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в реестре имущества Российской Федерации,

Администрации СП «сельсовет Магарамкентский».

об объектах учета из реестра муниципального имущества

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛЬСОВЕТ  МАГАРАМКЕНТСКИЙ»

368780, с.Магарамкент, ул.Ленина, 7.                                                     e-mail: spmagaramkent@rambler.ru
00.00.2025 г.                                                                                               №

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ф.И.О. получателя

Адрес получателя
УВЕДОМЛЕНИЕ

ОБ ОТСУТСВИИ ЗАПРАШИВАЕМОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИЗ РЕЕСТРА ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

______________________                                                                                                                                   №___________

                (дата)

        На основании вашего заявления, поступившего на рассмотрение (дата), сообщаем, что в Реестре объектов муниципальной собственности Администрации СП «сельсовет Магарамкенсткий» указанный в заявлении объект не значится.

Глава администрации

СП «сельсовет Магарамкентский»                            ______________________

                                                                        (подпись)                                               (ФИО)